
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

일자리경제과 15,053,194 2,805,304 12,247,890

국 10,649,754 291,847 10,357,907

균 24,768 25,587 △819

시 2,139,941 903,638 1,236,303

구 1,615,389 1,470,890 144,499

추 53,342 53,342 0

대 570,000 60,000 510,000

지역경제 활성화 11,975,359 652,015 11,323,344

국 9,765,920 9,743 9,756,177

균 18,000 18,000 0

시 1,383,356 336,215 1,047,141

구 238,083 228,057 10,026

대 570,000 60,000 510,000

지역경제 활성화 11,975,359 652,015 11,323,344

국 9,765,920 9,743 9,756,177

균 18,000 18,000 0

시 1,383,356 336,215 1,047,141

구 238,083 228,057 10,026

대 570,000 60,000 510,000

전통시장 시설현대화사업(국제시장)(전환사업) 40,000 0 40,000

시 32,000 0 32,000

구 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시 32,000 0 32,000

구 8,000 0 8,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○소방시설 동파방지 함석보온 보수 및 배연
창 보수공사 40,000 0 40,000

시 32,000 0 32,000

구 8,000 0 8,000

전통시장 시설현대화사업(창선상가)(전환사업) 10,130 0 10,130

시 8,104 0 8,104

구 2,026 0 2,026

401 시설비및부대비 10,130 0 10,130

시 8,104 0 8,104

구 2,026 0 2,026

01 시설비 10,130 0 10,130

○화재 예방시설 보수 공사
10,130 0 10,130

시 8,104 0 8,104

구 2,026 0 2,026

신동아수산물종합시장 노후시설 개선 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000
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40,000,000원

10,130,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○1층 주차타워 보수 51,500 0 51,500

시 51,500 0 51,500

○3층 에스컬레이터 보수
20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○지하주차장 바닥 보수 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

○지하주차장 조명 교체 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

자갈치시장 배전반 노후설비 교체 74,000 0 74,000

시 74,000 0 74,000

401 시설비및부대비 74,000 0 74,000

시 74,000 0 74,000

01 시설비 74,000 0 74,000

○배전반 노후설비 교체 74,000 0 74,000

시 74,000 0 74,000

자갈치해안시장 해수취수시설 구축 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○해수취수시설 구축 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

부평깡통야시장 리뉴얼 플러스 사업 510,000 0 510,000

대 510,000 0 510,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○문화공연 및 버스킹 등 운영
50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 460,000 0 460,000

대 460,000 0 460,000

01 시설비 460,000 0 460,000

○경관 조형물 및 조명 정비
460,000 0 460,000

대 460,000 0 460,000

민생회복 소비쿠폰 사업 10,519,214 0 10,519,214

국 9,756,177 0 9,756,177

시 763,037 0 763,037
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51,500,000원

20,000,000원

17,500,000원

11,000,000원

74,000,000원

70,000,000원

50,000,000원

460,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

101 인건비 30,800 0 30,800

국 27,720 0 27,720

시 3,080 0 3,080

04 기간제근로자등보수 30,800 0 30,800

○보조인력 인건비 30,800 0 30,800

국 27,720 0 27,720

시 3,080 0 3,080

201 일반운영비 2,197 0 2,197

국 1,977 0 1,977

시 220 0 220

01 사무관리비 2,197 0 2,197

○장비임차료 1,400 0 1,400

국 1,260 0 1,260

시 140 0 140

○홍보비 797 0 797

국 717 0 717

시 80 0 80

301 일반보전금 10,486,217 0 10,486,217

국 9,726,480 0 9,726,480

시 759,737 0 759,737

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,486,217 0 10,486,217

○민생회복 소비쿠폰 대금
10,486,217 0 10,486,217

국 9,726,480 0 9,726,480

시 759,737 0 759,737

고용 촉진 및 안정 470,252 461,851 8,401

국 10,000 0 10,000

균 6,768 7,587 △819

시 101,570 101,570 0

구 298,572 299,352 △780

추 53,342 53,342 0

고용촉진기반조성 470,252 461,851 8,401

국 10,000 0 10,000

균 6,768 7,587 △819

시 101,570 101,570 0

구 298,572 299,352 △780

추 53,342 53,342 0

지역주도형 청년일자리사업 12,933 14,532 △1,599

균 6,768 7,587 △819

구 5,915 6,695 △780

추 250 250 0

301 일반보전금 5,250 6,500 △1,250

균 2,500 3,125 △625
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30,800,000원

1,400,000원

797,000원

10,486,217,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

구 2,500 3,125 △625

추 250 250 0

14 기타보상금 5,250 6,500 △1,250

○지역기반 성장형 청년인턴사업 5,250 6,500 △1,250

ㅇ직업실무역량지원 등 기타지원금
0 1,250 △1,250

균 0 625 △625

구 0 625 △625

307 민간이전 7,683 8,032 △349

균 4,268 4,462 △194

구 3,415 3,570 △155

02 민간경상사업보조 7,683 8,032 △349

○지역기반 성장형 청년인턴사업 7,683 8,032 △349

ㅇ사업참여자 인건비
7,683 8,032 △349

균 4,268 4,462 △194

구 3,415 3,570 △155

2025년 일자리대상 수상기관 인센티브 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○일자리대상 인센티브(직원 역랑걍화)
10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

청년 정책 활성화 961,847 508,447 453,400

국 407,146 180,446 226,700

시 317,502 158,812 158,690

구 237,199 169,189 68,010

청년 복지 향상 961,847 508,447 453,400

국 407,146 180,446 226,700

시 317,502 158,812 158,690

구 237,199 169,189 68,010

청년월세 한시 특별지원사업 814,292 360,892 453,400

국 407,146 180,446 226,700

시 285,002 126,312 158,690

구 122,144 54,134 68,010

301 일반보전금 814,292 360,892 453,400

국 407,146 180,446 226,700

시 285,002 126,312 158,690

구 122,144 54,134 68,010

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 814,292 360,892 453,400

○청년월세 한시 특별지원사업 지원금
814,292 360,892 453,400
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경정 0원

경정 7,683,000원

10,000,000원

경정 814,292,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 활성화
단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

국 407,146 180,446 226,700

시 285,002 126,312 158,690

구 122,144 54,134 68,010

농·수·축산물 유통관리 764,606 360,462 404,144

국 427,822 62,792 365,030

시 149,063 118,591 30,472

구 187,721 179,079 8,642

농·수·축산물 등 유통질서확립 764,606 360,462 404,144

국 427,822 62,792 365,030

시 149,063 118,591 30,472

구 187,721 179,079 8,642

어선원 및 어선 재해보상보험 지원사업 97,584 80,300 17,284

시 48,792 40,150 8,642

구 48,792 40,150 8,642

307 민간이전 97,584 80,300 17,284

시 48,792 40,150 8,642

구 48,792 40,150 8,642

02 민간경상사업보조 97,584 80,300 17,284

○어선원 재해보상보험 지원사업
77,584 60,800 16,784

시 38,792 30,400 8,392

구 38,792 30,400 8,392

○어선 재해보상보험 지원사업
20,000 19,500 500

시 10,000 9,750 250

구 10,000 9,750 250

어선원 직불제 사업 343,200 0 343,200

국 343,200 0 343,200

301 일반보전금 343,200 0 343,200

국 343,200 0 343,200

14 기타보상금 343,200 0 343,200

○어선원 직불제 사업 343,200 0 343,200

국 343,200 0 343,200

구명조끼 보급 한시 지원사업 43,660 0 43,660

국 21,830 0 21,830

시 21,830 0 21,830

307 민간이전 43,660 0 43,660

국 21,830 0 21,830

시 21,830 0 21,830

02 민간경상사업보조 43,660 0 43,660

○구명조끼 보급 한시 지원사업
43,660 0 43,660

국 21,830 0 21,830

시 21,830 0 21,830
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경정 77,584,000원

경정 20,000,000원

343,200,000원

43,660,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(일자리경제과) 265,197 263,681 1,516

인력운영비 181,392 179,876 1,516

일자리지원센터 인력운영비 147,634 146,118 1,516

101 인건비 147,634 146,118 1,516

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,367 44,851 1,516

○일자리지원센터 공무직 인건비 46,367 44,851 1,516

ㅇ기본급 31,377 30,463 914

ㅇ명절휴가비 2,092 2,031 61

ㅇ가족수당 1,080 840 240

ㅇ연차유급휴가수당
2,111 2,046 65

ㅇ시간외근무수당
6,331 6,137 194

ㅇ무기계약근로자 성과상여금
1,396 1,354 42

재무활동(일자리경제과) 113,137 56,052 57,085

보전지출 113,137 56,052 57,085

보조금반환금 113,137 56,052 57,085

802 반환금기타 113,137 56,052 57,085

01 국고보조금반환금 67,295 42,863 24,432

○2024년 전통시장 주차환경개선사업 집행잔
액 5,287 0 5,287

○2024년 전통시장 주차환경개선사업 (이자)
62 0 62

○2024년 사회적기업 육성사업(일자리창출 지
원) 18,597 0 18,597

○2024년 사회적기업 육성사업(일자리창출 지
원)(이자) 67 0 67

○2024년 LPG용기 시설개선 사업
58 0 58

○2024년 LPG용기 시설개선 사업(이자)
24 0 24

○2022년 청년월세한시특별지원사업(이자)
159 0 159

○2023년 청년월세한시특별지원사업
49 0 49

○2023년 청년월세한시특별지원사업(이자)
129 0 129

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,842 13,189 32,653

○2024년 전통시장 주차환경개선사업 시비보
조금 집행잔액 1,322 0 1,322

○2024년 전통시장 주차환경개선사업 시비보
조금(이자) 16 0 16

○2021년 시설현대화사업 집행잔액(신동아수
산물종합시장) 11,270 0 11,270

○2021년 시설현대화사업 발생이자(신동아수
산물종합시장) 2,912 0 2,912
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경정 2,614,710원*12월

경정 2,614,710원*80%

경정 90,000원*12월

경정 14,654원*8시간*18일

경정 14,654원*150%*288시간

경정 3,487,640원*40%

5,286,600원

61,520원

18,596,530원

66,140원

57,600원

23,150원

158,410원

48,500원

128,690원

1,321,650원

15,380원

11,269,470원

2,911,810원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 전통시장 화재공제 지원사업 시비보
조금 집행잔액 1,456 0 1,456

○2024년 전통시장 화재공제 지원사업 시비보
조금 발생이자 33 0 33

○어선원 재해보상보험 지원사업
7,828 0 7,828

○어선원 재해보상보험 지원사업(이자)
149 0 149

○어선 재해보상보험 지원사업
3,105 0 3,105

○어선 재해보상보험 지원사업(이자)
40 0 40

○청년월세 한시 특별지원사업(이자)
108 0 108

○청년월세 한시 특별지원사업
48 0 48

○2024년 사회적기업 육성사업(일자리창출 지
원) 4,350 0 4,350

○2024년 사회적기업 육성사업(일자리창출 지
원)(이자) 16 0 16
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1,455,930원

32,330원

7,827,800원

148,810원

3,104,550원

39,730원

107,090원

47,770원

4,349,360원

15,460원


